[bookmark: _GoBack]Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«23» ноября 2023 г.                                                                                 № 31

с. Красный Чикой

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Красночикойский район» от 26.05.2022 года № 377 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения муниципального района «Красночикойский район»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 года № 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях",  пунктом 41 Приказа Минприроды России от 19.03.2012 № 69 "Об утверждении Порядка ведения государственного кадастра особо охраняемых природных территорий, статьей 23 Устава муниципального района «Красночикойский район» Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального района «Красночикойский район от 26.05.2022 № 377 «Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель, особо охраняемых территорий местного значения муниципального района  «Красночикойский район» следующие изменения:
1.1 Пункт 12 главы 2 «Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий» дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если создаваемая особо охраняемая природная территория будет занимать более чем пять процентов от общей площади земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Красночикойский район», решение о создании особо охраняемой природной территории администрация муниципального района «Красночикойский район»  согласовывает с уполномоченным органом исполнительной власти Забайкальского края.»;
1.2. Пункт 23 главы 3 «Порядок использования и охраны земель особо охраняемых территорий» изложить в новой редакции: «В случае отнесения земель (земельного участка) к землям особо охраняемых территорий и создания на них особо охраняемой природной территории (далее – ООПТ), администрация муниципального района «Красночикойский район» направляет в уполномоченный орган исполнительной власти Забайкальского края информацию в течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения  с приложением копии правового акта и, в случае создания ООПТ – соответствующих кадастровых сведений»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района                                                            Е.А. Гостев
«Красночикойский район»